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det samlede Stemmetal for de øvrige, mindre Partier, dog at 
man nu som Valgtal bruger begge disse 2 Gruppers samlede 
Stemmetal, divideret med 1 mere end det Antal Mandater, 
der efter den tidligere Udregning tilkom dem tilsammen. Paa 
tilsvarende Maade findes det Antal Mandater, der tilkommer 
det tredie største Parti, og saa fremdeles, indtil samtlige Man- 
dater er fordelte (홢De aftagende Valgtals Metode"). Ind- 
træffer det Tilfælde, at man tilsidst skal fordele 4 Mandater 
mellem 3 Partier, hvoraf intet har et Stemmetal, der er dobbelt 
saa stort som Valgtallet, foretages ingen Udregning, men man 
tildeler det største Parti 2 Mandater og hver af de andre 1 
Mandat. Naar det fornødne Antal Medlemmer er udfundet efter 
foranstaaende Regler, erklæres de paagældende tor valgte. 홢 
De paa en Liste opførte Kandidater, der ikke erklæres for 
valgte, betragtes som Suppleanter for de valgte af samme 
Liste i den Rækkefølge, i hvilken de er opførte paa Listen. 
2) Landstinget skal bestaa af 70 Medlemmer, hvoraf 54 vælges 
i 7 Landstingskredse, hvoraf de 2 er Bornholm og Færøerne. - 
Valgmandsvalget sker efter den D'Hondtske Metode. 홢 Med 
Hensyn til Valget af Landstingsmænd, der foretages af Valg- 
mændene, forholdes der saaledes: Navnene skrives op paa 
den hver Valgmand overgivne Stemmeseddel, og disse oplæses. 
Den første Gennemlæsning sker i det væsentlige som efter 
Flertallets Forslag (o: som efter Regeringens Lovforslag II). 
Derefter fortsættes saaledes: Opnaas ad denne Vej intet Valg 
.eller dog ikke det hele Antal, som skal haves for Kredsen, 
undersøges det, hvem der derefter har naaet det største Antal 
af de oplæste Stemmer, og efter den saaledes fundne Stemme- 
flerhed afgøres de tilbagestaaende Valg, dog at ingen kan er- 
kendes for valgt, som ikke har erholdt flere Stemmer end 
Halvdelen af det t'orannævnte Forholdstal af Stemmer. 홢 For 
saa vidt endnu ikke alle Valg herved er opnaaede, foretages 
en fornyet Oplæsning af samtlige afgivne Stemmersedler, saa- 
ledes at der af de paa hver af disse øverst anførte Personer, 
som ikke allerede har naaet Valg, medtages saa mange, som 
der staar Valg tilbage. Valget bestemmes da ved simpel Fler- 
hed af de saaledes afgivne Stemmer. 홢 Naar Valget af 
Kredsens Landstingsmedlemmer er foretaget, bliver det at af- 
gøre, hvem der skal være Stedfortrædere for hver af disse. 
For enhver af de valgte Landstingsmedlemmer foretages en 
fornyet Optælling af de Stemmdsedler, som er medgaaede til den 
paagældendes Valg, saaledes at nu de Navne optælles, som 
staar øverst blandt Stedfortræder-Kandidaterne. Den Kandidat, 
hvis Navn herved fremkommer flest Gange, er valgt som Lands- 

- tingsmedlemmets første Stedfortræder. Paa samme Maade 
findes, hvem der skal være det paagældende Landstingsmed- 
lems anden og tredie Stedfortræder, og saa fremdeles. 홢 Med 
Hensyn til Valget af 16 Landstingsmænd,' som de 54 skal 


